
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 Terça-feira, 16 DE ABRIL DE 2019

CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA IIMATRICULA: 5945998
NOME: ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA
CPF: 803.844.632-15
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO IMATRICULA: 57202905
NOME: ROGERIO DA SILVA UCHOA PINHEIRO
CPF: 488.488.242-34
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II I
MATRICULA: 5945856
NOME: WILLIAM ISRAEL PINTO SERIQUE
CPF: 869.589.682-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO IMATRICULA: 5945857
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: ALYSON SILVA GATINHO
CPF: 007.213.472-07
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946323
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424256
PORTARIA Nº 78 DE 27 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/137062/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2 ½ ( duas diárias e meia ) que irá 
se deslocar para MACAPÁ, no período 27/03 a 29/03/2019, para tratar de 
assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424253
PORTARIA Nº 88 DE 19 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/120923/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais ; 5 ½ ( cinco diárias e meia ) que 
irão se deslocar para Santarém-PA, no período de 20/03 a 24/03/2019, 
para tratar de coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: ANDERSON MARCELO MOURA BATISTA
CPF: 811.850.142-68
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: KLEBERSON DOS SANTOS CONCEIÇÃOCPF: 664.650.792-91
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424259
PORTARIA Nº 75 DE 25 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/130000/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o município de São Domingos do Capim n dia 24/03/2019, 
para tratar de coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: MÁRCIO RYUICHI KAWAKAMI NAGANO
CPF: 926.329.552-20
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57234702
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79

CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 97571376
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424241
PORTARIA Nº 80 DE 28 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/139217/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ ( duas diárias e meia ) 
que irão se deslocar para Canaã dos Carajás, no período de 29/03 a 
31/03/2019, para tratar de assuntos relacionados ao Governo do Estado.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
CPF: 525.016.802-78
CARGO: ASSESSORA DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5897946
NOME: MARCELO AUGUSTO SEABRA AMADOR
CPF: 449.716.562-00
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945854
NOME: LORRAYNE RACHEL DA GAMA OLIVEIRA
CPF: 025.677.282-79
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 97571376
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ
CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424258
PORTARIA Nº 71 DE 25 DE MARÇO DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/130821/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irá se deslocar 
para Brasília - DF, no dia 26/03/219, para tratar de assuntos relacionados 
ao Governo do Estado.
NOME: VERA LÚCIA ALVES DE OLIVEIRA
CPF: 267.255.922-87
CARGO: SECRETARIA ADJUNTA
MATRICULA: 3180824
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 424267

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 204/2019 DE 12 DE ABRIL DE 2019.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de Fundos da Di-
retoria Técnica, constante no Processo nº 2019/160560, de 09/04/2019.
R E S O L V E:
Conceder Suprimento de Fundos ao servidor VALDETE BARROS DAMAS-
CENO, ocupante do cargo em Comissão de Assistente I, matrícula nº 
54197248/4 e CPF. 083.019.302-25, no valor de R$ 300,00 (trezentos 
reais), obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 658236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 – Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data de 
emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos e 10 (dez) dias 
para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 424266


